DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                        Edição Nº: 951

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 57/2023
b) Licitação Nrº             : 3/2023
c) Modalidade                : Tomada de Preços:
d) Data Homologação   : 27/07/2023
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma e

Modernização do Estádio Jovino Alves Ribeiro, derivados do
Contrato de Repasse n° 1060453-86, firmado junto a Caixa
Econômica Federal

27.812.0012.1.119. - REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: Raizen Engenharia LTDA - CNPJ: 40.875.631/0001-79
Valor Total do Fornecedor: 218.869,05 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinco centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 218.869,05 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinco centavos).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 Contratação de empresa para execução de

serviços de Reforma e Modernização do
Estádio Jovino Alves Ribeiro, derivados do
Contrato de Repasse n° 1060453-86 firmado
junto a Caixa Econômica Federal.

 SERVIÇO 1 R$218.869,05 R$218.869,05

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 218.869,05 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinco
centavos)

Bom Sucesso, 27 de julho de 2023.

_________________________
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL em exercício

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:47:54

                               1 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                        Edição Nº: 951

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 57/2023
b) Licitação Nrº             : 3/2023
c) Modalidade                : Tomada de Preços:
d) Data Homologação   : 27/07/2023
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma e

Modernização do Estádio Jovino Alves Ribeiro, derivados do
Contrato de Repasse n° 1060453-86, firmado junto a Caixa
Econômica Federal

27.812.0012.1.119. - REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: Raizen Engenharia LTDA - CNPJ: 40.875.631/0001-79
Valor Total do Fornecedor: 218.869,05 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinco centavos).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 218.869,05 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinco centavos).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 Contratação de empresa para execução de

serviços de Reforma e Modernização do
Estádio Jovino Alves Ribeiro, derivados do
Contrato de Repasse n° 1060453-86 firmado
junto a Caixa Econômica Federal.

 SERVIÇO 1 R$218.869,05 R$218.869,05

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 218.869,05 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinco
centavos)

Bom Sucesso, 27 de julho de 2023.

_________________________
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL em exercício

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:47:54

                               2 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                        Edição Nº: 951

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº-227/2023.
DATA-14 de agosto  2023.

       -exonera cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -E X O N E R A R -

   Art.1º- Fica Exonerada o  senhor Reginaldo José de Lima
Junior –inscrito no CPF/MF- 114.xxx.xxx-xx do cargo  Comissionado
Assessor da Procuradoria Geral do Município- CC-3 da Procuradoria Geral
do Município.

                         Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 14  de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:47:54

                               3 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                        Edição Nº: 951

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº-225/2023.
DATA-14 de agosto  2023.

       -exonera cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -E X O N E R A R-

   Art.1º-Fica Exonerado a pedido  o senhor   Pedro Jairo
da Costa Mello, matrícula nº-203564 –inscrito no CPF/MF- 066.xxx.xxx-xx
do cargo  Comissionado  Procurador Geral do Município CC- 2.

   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 14  de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:47:54

                               4 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                        Edição Nº: 951

 PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-2367

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 057/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. (REPUBLICADO POR SUSPENSÃO).

VALOR TOTAL: R$ 4.937,40 (quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos).

CONTRATADA: V P – MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 73.318.693/0001-39.

DATA: 10/08/2023

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:47:54

                               5 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                        Edição Nº: 951

 PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-2367

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 059/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. (REPUBLICADO POR SUSPENSÃO).

VALOR TOTAL: R$ 918,40 (novecentos e dezoito reais e quarenta centavos).

CONTRATADA: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 48.778.881/0001-00.

DATA: 10/08/2023

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:47:54

                               6 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                        Edição Nº: 951

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-207/2023.
DATA- 14 de agosto de  2023.

       -concede ferias-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R -

   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal,  Patrícia da Silva,
matricula nº-202338, cargo Auxiliar Administrativo, 15 (quinze) dias de férias
referente ao per aquisitivo de  24/02/21  a 23/02/22, para usufruir a partir de
14/08/23  a 28/08/23, devendo retornar suas atividades normais em 29/08/23.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,  14 de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:47:54

                               7 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                        Edição Nº: 951

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 68/2023
b) Licitação Nrº             : 30/2023
c) Modalidade                : Pregão:
d) Data Homologação   : 14/08/2023
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM
FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA E SERVIÇO DE
TRANSLADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA GERAL, DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO -
PR

08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: R.S RODRIGUES FUNERÁRIA ME - CNPJ: 07.060.828/0001-84
Valor Total do Fornecedor: 109.775,00 (cento e nove mil setecentos e setenta e cinco reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 SERVIÇOS FUNERAIS COMPLETOS,

INCLUINDO FORNECIMENTO DE URNA
FUNERÁRIA PADRÃO POPULAR

MARCA
PRÃ“PRIA

UNID 50 R$1.595,00 R$79.750,00

2 TRANSLADO DE FALECIDOS AO
MUNICIPIO

MARCA
PRÃ“PRIA

KM 3500 R$3,15 R$11.025,00

3 COROA DE FLORES - C/ ARICANA,
MARGARIDAS E GÉRBERAS 1,20 M X
1,20 M.

MARCA
PRÃ“PRIA

UNID 50 R$380,00 R$19.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 109.775,00 (cento e nove mil setecentos e setenta e cinco
reais).

Bom Sucesso, 14 de agosto de 2023.

_________________________
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL em exercício

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:47:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-08-14T21:47:54-0300